
Contacto

Teléfono 950393016
Correo Electrónico secretaria@vera.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(04620) Vera España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1933/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2023 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Establecer las condiciones para la adjudicación del oportuno contrato privado de
servicios para la organización y celebración por empresario especializado, de una corrida de toros
programada con motivo de la celebración de las fiestas de septiembre de Vera de 2023, y que se integrará
dentro de la tradicional Feria Taurina de San Cleofás del municipio de Vera.

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.
79952000 - Servicios de eventos.
79953000 - Servicios de organización de festivales.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92320000 - Servicios de explotación de instalaciones artísticas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo máximo de duración de 30 días, plazo que se considera que es tiempo
suficiente para organizar y celebrar la corrida de toros de la Feria Taurina de San Cleofás de 2023, que tendrá lugar el
sábado 23 de septiembre o domingo 24 de septiembre de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plza. Mayor, 1

http://www.vera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

(04620) Vera España

único licitador admitido y por lo tanto mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VELAGUA EVENTOS S.L.
NIF B10843514
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.198,79 EUR.

Motivación

Motivación único licitador admitido
Fecha del Acuerdo 13/09/2023
Plazo de Formalización Del 14/09/2023 al 20/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49facfbe-15c2-45c0-9861-76921cad64ee


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2023 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2023 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor cartel
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción en el precio de las localidades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n5PMJMSoChcaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000011602316 |  2023-130004 | Wed, 13 Sep 2023 12:02:55:238 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78372074015295552120610239316415980429 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n5PMJMSoChcaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

